
UCHWAŁA NR XLII/318/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów, przyznawaną za czas 
poświęcony na udział w sesjach rady gminy, komisjach rady gminy, zebraniach 
rad sołeckich, naradach sołtysów zwoływanych przez wójta oraz za wykonywanie 
innych czynności, związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, wynikających z ustaw 
i statutu sołectwa, uzależnioną od ilości mieszkańców w danym sołectwie, która 
wynosi odpowiednio: 

a) sołectwo Bestwina – 1000 zł 

b) sołectwo Kaniów – 850 zł 

c) sołectwo Janowice – 600 zł 

d) sołectwo Bestwinka - 600 zł 

2. Dieta nie jest wypłacana w przypadku niewypełniania obowiązków, 
o których mowa w ust. 1 przez okres dłuższy niż 14 dni. 

3. Dieta ulega obniżeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) 30 % - za każdorazową nieobecność na zebraniu rady sołeckiej, 

2) 20% - za każdorazową nieobecność na sesji rady gminy lub posiedzeniu 
komisji rady gminy, 

3) 10% - za każdorazową nieobecność na zebraniu sołtysów zwoływanym przez 
wójta. 

4. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca 
dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, 
przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/257/2017 z dnia 14 grudnia 2017 r. 
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47A23F80-01A3-4F4D-89AB-3BE935C906B2. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47A23F80-01A3-4F4D-89AB-3BE935C906B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki 
pomocnicze gminy, czyli sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się 
większe wymagania i oczekuje się większego zaangażowania w sprawy 
społeczne. 

Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę za 
inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47A23F80-01A3-4F4D-89AB-3BE935C906B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



